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Folketingets Forsvarsudvalg har den 26. september 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 271 (Alm. del), som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 271: 

Vil ministeren i forlængelse af samrådet i Forsvarsudvalget den 24. sep-

tember 2024 give udvalget en redegørelse for, hvorfor Hærkommandoen 

har ændret vurdering af behovet for dansk deltagelse i Allied Spirit øvel-

sen fra, at den var meget nødvendig i juli måned for, så en måned senere 

at vurdere, at det ikke var nødvendigt med dansk deltagelse? 

 

Svar: 

Der er indhentet bidrag fra Forsvarskommandoen, som oplyser følgende: 

 

”Efter de samlede økonomiske omkostninger til øvelsesdeltagelsen var 

endeligt fastlagt, blev det klart for Hærkommandoen, at det ikke var 

muligt at gennemføre øvelsesdeltagelsen uden alvorlige konsekvenser 

for Hærens øvrige virksomhed i 2025. Hærkommandoen lagde dertil til 

grund, at Føringsstøttekapaciteten på nuværende tidspunkt ikke er til-

strækkeligt udviklet og implementeret til at sikre det fulde øvelsesud-

bytte for brigaden.  

 

Hovedformålet med 1. Brigades deltagelse i Allied Spirit 2025 var at af-

prøve brigadens føringskoncept. Sammenfattende medførte dette, at 

Hærkommandoen prioriterede opbygning af Hæren frem for 1. Brigades 

deltagelse i Allied Spirit i 2025. 

 

Hærkommandoen har iværksat en genplanlægning og revision af 1. Bri-

gades uddannelse. Indledningsvis er det hensigten at nyttiggøre briga-

dens uddannelsesmæssige affiliering til Multinational Division North til 

videreførelse af brigadens progression og opbygning til fuld kapacitet i 

henhold til Brigadeprogrammet. 

 

Det er Forsvarskommandoens vurdering, at Hæren ved aflysningen af 

deltagelsen får bedre mulighed for at kunne lægge tyngde ved den mere 

soldaternære uddannelse på afdelings- og underafdelingsniveau. Det un-

derstøtter i højere grad en hensigtsmæssig opbygning af en tung infan-

teribrigade fra bunden i form af personeltilvækst, uddannelse og imple-

mentering af nyt materiel.” 

 

Offentligt
FOU Alm.del - supplerende svar på spørgsmål 271

Forsvarsudvalget 2023-24
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Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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